
令和 2 年 11 月 16 日 

お客様各位 

 

                                   総務部 

新型コロナウイルス感染者発生に関するお知らせ 

 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。  

 

11 月 11 日、当社本社勤務社員１名が、新型コロナウイルスに感染していることが判明いた

しました。 

 

当該社員は、11 月 11 日にＰＣＲ検査を受け、同日に陽性の結果が判明したものです。 

所轄保健所の指導に従って対処させていただいております。 

 

所轄保健所等の関係機関と連携を図り、濃厚接触者の特定を行いました結果、該当社員の担

当業務は内勤中心であり、お客様、及び仕入先、社員の中に、濃厚接触者に特定される者が

いないことが確認されました。営業上の外部の方との接点はございませんので、お客様など

への感染の心配はございません。当社へご来社いただいた方についても所轄保健所の指導

のもと対処させていただいております。 

 

当該社員と接触が短時間でもあった社員については、自主的にＰＣＲ検査を実施いたしま

した結果もすべて陰性でした。 

また当社では、念のため、事務所の消毒作業を実施し、お客様ならびに社員の安全確保を図

ったうえで、営業を継続しております。 

 

当該社員は無症状ではあり保健所から自宅待機、及び就労制限の解除指示が出ております

が自主的にしばらく待機させる予定です。 

当社では、今後もお客様ならびに社員の安全確保を最優先し、関係機関とも連携のうえ、 

感染拡大の防止に全力を挙げて取り組んでまいります。 

 

お客様および関係者の皆様にはご心配をおかけいたしますが、何卒ご理解くださいますよ 

うお願い申し上げます。 

敬具 


